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Protokół Nr XIX/2020 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sposób zdalny  

w dniu 31 grudnia 2020 roku 

 

 

 

1. OTWARCIE. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady XIX sesji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panią Starostę wraz z członkami Zarządu Powiatu 

oraz pracownikami Starostwa. Powiedział, że w związku z sytuacją epidemiologiczną  

w kraju, sesja odbywa się w sposób zdalny. Poinformował, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa sesja transmitowana jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w  Aleksandrowie Kujawskim. Dodał, że sesję będzie protokołowała 

Pani Joanna Kleparska.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Aleksandrowskiego rozpoczął obrady XIX sesji Rady Powiatu 

o godzinie 904. 

 

 

2.  STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum). 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 2 – stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu 

wynosi 17 radnych. Według listy radnych zalogowanych na portalu POSIEDZENIA.PL, na 

moment otwarcia sesji uczestniczy w niej 15 radnych. Nieobecni to Radna Pani Mariola 

Banaszkiewicz oraz Radny Pan Dariusz Wochna. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja 

dysponuje wymaganym quorum, co oznacza, że Rada Powiatu może obradować  

i podejmować uchwały w sprawach objętych porządkiem obrad, ponieważ jej obrady są 

prawomocne.  

 

 

3. PORZĄDEK OBRAD SESJI. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 3 – porządek obrad sesji. Poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym 

wraz z zawiadomieniem o sesji. Spytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wniosków  

o zmianę porządku obrad nie było. W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod 

głosowanie porządek obrad  w wersji przedstawionej.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena 

Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 
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4. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA WYKAZU WYDATKÓW, 

KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z KOŃCEM ROKU BUDŻETOWEGO 2020.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 4 – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają  

z końcem roku budżetowego 2020 i poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektu 

uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w roku 2020 rozpoczęła się 

inwestycja pod nazwą „Budowa Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Aleksandrowie 

Kujawskim dla czternaściorga dzieci wraz z wyposażeniem”. W roku 2020 przewidziano 

dwie płatności za tę inwestycję. Niestety z przyczyn nie zależnych od Powiatu a z przyczyn 

związanych z COVID – 19, Wykonawca nie mógł wykonać robót objętych wykazem robót  

i nie mógł wystawić faktury za prace wykonane w roku 2020. W związku z tym, nie można 

tych środków w roku bieżącym wydatkować. Kwota, która zostanie uznana jako wydatek nie 

wygasający z tej inwestycji wynosi 564 503,67 zł. Termin realizacji niniejszego wydatku 

przypada na kwiecień 2021 roku. Pani Starosta poprosiła o podjęcie uchwały w wersji 

przedstawionej.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej poprosił Pana Macieja Włocha 

Przewodniczącego Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że 

Komisja Finansowo – Budżetowa w dniu dzisiejszym pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała 

projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 

2020. 
 

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena 

Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają  

z końcem roku budżetowego 2020. 

 

Uchwała Nr XIX/217/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 grudnia 2020 r. 

 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają  

z końcem roku budżetowego 2020. 
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5. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR IX/150/2019 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 13 GRUDNIA 2019 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2020.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punku 5 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/150/2019 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2020 i poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektu uchwały.  
 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w roku 2020 Powiat 

otrzymał dodatkowe środki do budżetu z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w kwocie 

1 472 626 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  Środki te zostały wydatkowane 

na przebudowę Drogi Powiatowej Turzno – Seroczki. W celu rozliczenia tych środków, 

konieczne jest dołączenie do budżetu kolejnego załącznika. Biorąc powyższe pod uwagę 

poprosiła Radę Powiatu o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej poprosił Pana Macieja Włocha 

Przewodniczącego Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że 

Komisja Finansowo – Budżetowa w dniu dzisiejszym pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała 

projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 

2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020 
 

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena 

Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr IX/150/2019 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2020. 

 

Uchwała Nr XIX/218/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 grudnia 2020 r. 

zmieniającą uchwałę Nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 

2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020. 

 

 

6. OŚWIADCZENIA I INFORMACJE 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 6 – oświadczenia i informacje i spytał kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. 
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Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w dniu dzisiejszym  

w Starostwie Powiatowym kończy pracę Sekretarz Powiatu Pani Krystyna Bołotowicz – 

Pieniążek. Pani Starosta Podziękowała Jej za współpracę, zaangażowanie i poświęcenie  

z jakim służyła tej Jednostce. Podziękowała także za budowanie dobrego klimatu w pracy, 

ciężką i bardzo dobrą pracę na rzecz Starostwa. Życzyła, by nowy okres w życiu Pani 

Sekretarz był źródłem nie gasnącej satysfakcji.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w imieniu Rady Powiatu 

przyłączył się do podziękowań oraz życzeń. Dodał, że po zakończeniu sesji zrobi to też 

osobiście.  Spytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji. 

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski powiedział, że w ostatnim czasie ze Starostwa 

Powiatowego odeszły dwie zasłużone pracownice, które zasługują na bardziej uroczyste 

pożegnanie. Pan Radny złożył wniosek by po zakończeniu epidemii zaprosić obie Panie na 

grilla. 

 

Radna Pani Renata Golec spytała czy prawdą jest informacja o zmianie kadry medycznej na 

Oddziale Chirurgii Szpitala Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim w związku  

z pojawieniem się takiej informacji w przestrzeni publicznej.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że nie jest to punkt do 

rozważania takich treści. Dodała, że każdy pracownik ma prawo do zmiany pracy  

i dowolnego kształtowania swojej kariery.  

 

Radna Pani Renata Golec podziękowała za odpowiedź.  

 

Radny Pan Lotfi Mansour z okazji nadchodzącego Nowego Rok życzył wszystkiego co 

najlepsze, sukcesów w działalności Powiatu, zgody a przede wszystkim dużo zdrowia. 

Poinformował o rozpoczęciu szczepień przeciw COVID-19 i dodał, że jako jeden  

z pierwszych mieszkańców przyjął szczepionkę i czuje się bardzo dobrze. 

 

Radny Pan Jerzy Draheim powiedział, że Pan Radny nieco Go ubiegł. Spytał jak 

przedstawia się kwestia szczepień w Szpitalu Powiatowym.  Jak wiele osób przyjęło już 

sczepienia oraz w jaki sposób można wpisać się na listę chętnych do przyjęcia szczepionki. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że szczepienia ruszyły  

i zaszczepiono już pierwszą grupę wśród pracowników medycznych i niemedycznych.  

W kolejce czekają pracownicy ZLO w Raciążku oraz DPS w Zakrzewie. Szczepienia są 

dobrowolne. W dalszej kolejność szczepieni będą mieszkańcy tych Zakładów. 

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski powiedział, że wielokrotnie składał interpelację  

w sprawie budowy windy w Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim.  

W związku z rozpoczęciem tej inwestycji, spytał o przybliżony termin jej ukończenia. Dodał, 

ze stawia się do dyspozycji do pierwszego przejazdu oraz pamiątkowego zdjęcia. 

Wielokrotnie przy inicjatywach ze strony Pana Radnego kadry Go nie obejmowały, pewnie 

jak twierdzi z powodu jego tęgości nie mieścił się na zdjęciach.   

 

Radna Pani Edyta Stefaniak – Mansour powiedziała, że Szpital otrzymał 150 szczepionek  

i tyle też osób zostało zaszczepionych. Pani Radna dodała, że przyjęła szczepionkę i zachęca 
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wszystkich by też to uczynili a Radni by nakłaniali do tego swoich wyborców aby Nowy Rok 

można było rozpocząć bez obciążenia jakim jest epidemia COVID-19. Poinformowała, że  

niebawem ma rozpocznie się procedura szczepień w przychodniach.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze 

chciałbym zabrać głos w tym punkcie. W związku z wyczerpaniem tematu i brakiem 

chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do procedowania 

kolejnego punktu.  

 

 

7.  ZAMKNIĘCIE OBRAD XIX SESJI RADY POWIATU. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował wszystkim za 

udział w obradach XIX sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Na Nowy Rok życzył 

wszystkim możliwości spotykania się z najbliższymi oraz powrotu do normalności. Życzył 

również dużo zdrowia, uśmiechu, radości, przyjemności oraz Szczęśliwego Nowego Roku dla  

wszystkich wraz z rodzinami. Wobec wyczerpania porządku obrad zamknął XIX sesję Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego.  

 

Zamknięcie obrad XIX sesji nastąpiło o godzinie 923. 

 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

1. Zawiadomienie o zwołaniu XIX sesji Rady Powiatu z dnia 31 grudnia 2020 roku. 

2. Porządek obrad XIX sesji Rady Powiatu. 

3. Wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie XIX sesji Rady Powiatu. 

4. Email z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego zawiadomienia Przewodniczącego 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania XIX sesji Rady Powiatu.  

5. Email z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie zwołania XIX sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, Służb, Inspekcji  

i Straży.  

6. Email z dnia 29 grudnia 2020 roku  w sprawie przekazania Zawiadomienia o zwołaniu 

XIX  sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu Aleksandrowskiego. 

7. Potwierdzenie odbioru zawiadomienia oraz porządku obrad. 

8. Lista obecności radnych na XIX sesji Rady Powiatu. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2020.  

10. Uchwała Nr XIX/217/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 

2020.  

11. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020. 

12. Uchwała Nr XIX/218/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na 

rok 2020. 
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Protokół XIX sesji sporządzająca podpisała dnia ………………… 

 

 

 

 

ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Arkadiusz Świątkowski 


